CHAMAS, ABERTURA 

ÚNICA

377521 UNID 2 5 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 7

9. Estimativa do Valor da Contratação

9.1 De acordo com o exposto no tópico 8 deste estudo, após consulta a sítios eletrônicos ou atas de registro de 
preços, obteve-se a estimativa total de R$ 237.377,49 (duzentos e trinta e sete mil trezentos e setenta e sete reais 
e quarenta e nove centavos).

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

10.1 Recomenda-se a adjudicação por item quando o objeto for divisível. No caso em questão, não haverá prejuízo 
para o conjunto ou complexo ou perda de economia de escala.